
Evidenční list nemovité památky Ústřední seznam kulturních památek ČR

katastrální území

číslo k.ú.

Obec Okres

Název (označení) památky

Kraj Číslo rejstříku ústř. seznamu

Schválení zápisu/rozhodnutí o prohlášení Součást Ochranné pásmo

Umístění památky

orient.číslo popisné

Parcelní čísla Vlastník

Slohové a časové určení Autorské určení Stavební (funkční) typ

kód

Identifikační foto Popis

Korozluky Korozluky Most Ústecký 85569 /5-380

socha sv. Antonína Paduánského zapsáno rozhodnutím školské a kulturní komise
ONV v Mostě: zn. Škol./Fe-63 z 27. 5. 1963

Ing. Miroslav Perout
Vítězslava Nezvala 2598/47
434 01 Most

st. p. 64
DKM
ochrana bez pozemku *

v parku u zámku čp. 54, před severozápadním průčelím
budovy zámku

druhá polovina 18. století

Socha sv. Antonína Paduánského stojí na nízkém soklíku. Soklík má dole širší podstavec, nad ním je
poměrně vysoký konvex-konkávní přechod a soklík zakončuje přesahující profilovaná římsa. Vlastní socha
světce má deskovitý podstavec. Sv. Antonín stojí v čelním postoji, oblečen je do hábitu s kapucí. Hábit je
přepásaný cingulem, dvakrát obtočeným kolem pasu. Oba konce cingula visí od pasu dolů podél světcovy
levé nohy. Za cingulum je na přední straně těla zavěšený růženec, spuštěný po Antonínově hábitu před
pravou nohou. Pod dolním okrajem hábitu, členěného do několika poměrně mělkých záhybů, jsou vidět části
chodidel, obutých do sandálů. Obě Antonínovy paže jsou ohnuté v lokti – pravá směrem vzhůru, ruka chybí,
levá před tělem, ruka drží Ježíška. Světcova hlava dnes chybí. Ježíšek, sedící na Antonínově paži, je
oblečený do dlouhého šatu s dlouhým rukávem. Pod dolním okrajem oděvu je vidět bosé levé chodidlo
(pravé chybí). Kolem pasu má dítě široce nařasenou roušku, splývající dlouhým cípem pod jeho levou
nohou. Záhyby Ježíškova oděvu jsou výraznější, než u oděvu světcova. Ježíšek má pravou paži
pozdviženou nad úroveň ramene, ruka spočívá u světcova krku. Obě chlapcovy nohy jsou ohnuté v
kolenou, hlava chybí.

Poznámka: popis odpovídá stavu sochy v prosinci 2004. *

socha

AU051

669610

Část obce

Korozluky

evid.

64



Zdůvodnění památkové chrany Odkaz na literaturu

Stav zachování památky, příp. návrhy opatření Odkaz na fotodokumentaci

Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci

Movité památky (čísla rejstříku) Evidenční list zpracoval

Poznámky Přehled doplňkových listů

poměrně kvalitní barokní socha, pocházející z exteriéru kostela sv. Františka
Serafinského v Mostě, je jedním z mála zachovaných hmotných dokladů existence
původního historického města Most, zlikvidovaného těžbou *

soše chybí některé části (sv. Antonínu Paduánskému levá ruka a hlava, část cingula,
Ježíškovi hlava), místy je kámen poškozen (pravděpodobně transferem), místy
výskyt mikrovegetace (12/2004) *

digitální fotografie (12/2004)

*

Mgr. Alena Houdková22.12.2011

- socha byla původně umístěna vpravo od štítu na západním průčelí zbořeného minoritského
kostela sv. Františka Serafinského v Mostě
- přemístěna do areálu zámku čp. 54 v Korozlukách bez rozhodnutí o přemístění

1. fotodokumentace

Dřívější a současný způsob využití, stavební vývoj


